

INGREDIENTES

farinha para bolos fina (farinha de TRIGO, fermento químico (levedantes (fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio, farinha de arroz))), leite UHT meio gordo (LEITE), ovo de galinha, açúcar branco, morango, mousse chocolate preto (cacau, óleo vegetal de palma (LEITE), xarope de glicose, gelatina, (SULFITOS), LEITE, espessantes, edulcorantes), azeite tradição (refinado virgem), chocolate em pó (açúcar, cacau em pó, aroma de baunilha), fermento em pó (levedantes (E450i, E500ii), farinha de arroz).



DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (por 100g)

Energia: 922 KJ / 220 Kcal	Lípidos: 4,8 g,	dos quais Saturados: 1,4 g
Hidratos de carbono: 37 g,	dos quais Açúcares: 15 g	Fibra: 1,2 g
Proteínas: 6,7 g	Sal: 0,31 g	

ALERGÉNIOS



Contém: Glúten, Ovos, Leite, Dióxido de Enxofre/Sulfitos
Pode conter vestígios de Amendoim, Soja, Frutos Casca Rija

ESPECIFICAÇÃO MICROBIOLÓGICA

Valores Guia INSA (Instituto Nacional de Saúde Dr. Ricardo Jorge) de 25 de Novembro de 2015
Valores relativos a refeições ou sobremesas cozinhadas adicionadas de ingredientes crus e/ou com flora específica própria.